Subsecutio 2.^o

V. Causalitas ponatur ex p[ro]p[ri]e effe.

77

Et effe est ceterum inter se. p[ro]p[ri]e q[uod] est q[uod] causalitas
est dependentia et imponit. q[uod] debet p[ro]p[ri]e ex p[ro]p[ri]e

24

dependens et insufficiens dicitur effusus, impinguatus, et in-
secedens reddit fratre dependentem: nec et ipsa potest nisi ex
genere rei cognoscatur: et quod reddit ipsius cognoscatur con-
iustia in re subiectante, ubicatio in re subiectata: genitrix
que causalitas primi efficientis non potest esse ipsa, aliam
mutare potest Deus: qd hanc aliqd etiam suum plauens non potest dicere
et aliqd causalitatem habere. Causalitas in finalitate existit
fine non existente: non potest illi idificari: sed in effusione
potest dicere et aliqd causalitas in aliis non eadem ratione ne-

78

Obversio p. ratione plauentis uterum dicitur. I. potest
reipie ratione plauentis: sed id dicitur in creatura. De ratione
causalium rationum, qd plauentis in I. i. causale ex parte ratione plauen-
tis, cum cuius illius habeat plauentis ratione. Id est ratione plauentis ac-
tiva in Deo non est ratione: est subiecta ratione plauentis
rationem: cum ei illius non debet potest plauentis ratione creaturam
non est ratione plauentis: effusus est in causa plauentis,
et dependens est in causa subiecta ratione: non dependentis et in-
spissatis ex parte rei dependentis, et in insufficiens debet potest.

79

Obversio 2. causalitas potest ei cuius effusus potest de ratione
causalium plauentem: sed est potest ex parte ratione causalibus effusis
plauentibus ratione plauentem: ut illius qd non est ratione rationis
potest ei potest id: qm effusus est in causa insufficiens ratione cau-
salitas, sicut dependentia dicitur ratione plauentibus ex parte ratione
insufficiens, et dependens, qd hunc effusus qd rationis illius
debet plauentis ab aliis ratione coextendens qd effusus est potest
ratione plauentibus ex parte ratione causalibus ratione plauentibus illius debet
est ratione qd non est ratione rationis illius ratione plauentibus ab aliis ratione
et independentis a priori ab effusus et non est in causa causalibus,

80

ad primi denominacionis etiam ius regum est primo exercitium et
ad finem. 3^a blanca. 3^a causa legitima prior effusio. 3^a non ponitur
ex parte illorum. Propter eam, non quia causalitatem est regum, sed ut modi
est regum, non realiter, sed quia in eo prius in causalitate
antecedens effusum est in aliquo in causa effusa. 3^a causalitatem
cum non posse effundere ad causum in priorum, et origine, ad uis
tibus prioritatis nullum est in minore. 3^a prius effusum est quod tangunt
iustitiam et malum causum, id est non prius, et posterior, id tan-
quam iustitia ad ipsam tendit, et quoniam causalitas prior, usque in eum est, quod tang-
ponat suam realitem si ab illa malis causis non sit si illam
reversus. 3^a ad iustitiam iuris hoc est causalitate id in eis nam
causalitatem id uisit poterit et punitus iuste malis et hanc
infringit.

De Subiecto 2^a

81

De quadam requisitione ad causalitatem et
prioritatem, 3^a distinctio: una i^a oportuens regit locum
existentem, hoc in magis pertinente, et quilibet in ea pati-
tio. 3^a Prior est infra dicimus, sot. hic quoniam, quod prioritatis re-
sponsi inter se et effusum. 3^a Dicentes prioritatem nichil ali-
ud esse quam antecedentiam unius non ad aliam, est duxisse alia
reip, alia res ipsa prioritas non datur inter requisitionem causalitatem
et causa, una quod res ad alia pertinet, nisi per hanc causalitatem et
prioritatem. 3^a in nomine nostrum.

82

Prioritas realis dictum in prioritatem temporis, non, et
origines, i^a distinctionem, i^a tempore antecedentem res effusa
ut iurare negotiis. haec tantum, duxisse, tenetur, ut exi-
ta, ut de portatione, quod inveniente adiungit, fratre introdu-
cendo ad eum.

83 Prioritas nra latitatis duo, primum unum pendet
ab alio in illum influente et nra hanc sit in lucis: adde-
re prioritatem regnaturi, ut id, qd' e' non prius alio illtribu-
uat ee: 2^o, ut id, qd' accipiat ee, et i posteriori sit dis-
cretum in nra, per ejus ad eum illud sit. Nam si hinc
et eandem nam non est prior, et posterior in nra, et ex his
sit, et postea hanc rem in datuim) prioris prioritatem
i' v'g eandem habens.

84 Hoc tis ut id, qd' e' prior nra sit independens
ab eo, qd' e' posterior independens, in qua non a posteriori
tanquam ab influence, et hanc illa de p'le sa ecce de pen-
dens ab illo a posteriori i' tuis, t' natis, t' d'ni t' n' posterior
i' t'ne illo a.

85 Prioritas originis, qd' a p'p, et filius s' hanc uocat
ordo posterioris ad aliud, qm prioritas latitatis inter p'p
n' d'li prior origine filio, qd' filius p'udit rea-
lis a p'p, n' tri e' o'ro, et n' e' p'p, et filius n' d'li spiritus.
Sancti hanc i' madam similitudinem temporis et nrae

Cardinalis d'li p'p. T'c' d'li et alii etiam
creati admittunt hanc prioritatem regnaturi, qd' e' qd' latit
in aetate tri, immo p'p. T'c' eam extendit ad eam in
 cuiuslibet effigie, qd' e' in e' gaudet effigie, et n' t'c'.
 Hec si prioritate ratiq; qd' ratiq; e' prioritatem, qd' e' una
nam nichil aliud qd' duos i' d'li atque qm unum e' p'p
alio. It' ordo priorarum i' ratiq; qd' e' prioritatem
regnaturi e' realis.

86 Prioritas d'li d'li i' prioritatem regnaturi, qd' priori-
tatem a qd' 1^o e' d'li in eod i' regnaturi realitate existimat
ut unum et pendeat, et accipiat ee' ab alio, n' t'c'.